北京海润天睿律师事务所

关于宁夏青龙管业集团股份有限公司

2020 年度股东大会的法律意见书

致：宁夏青龙管业集团股份有限公司

北京海润天睿律师事务所（以下简称“本所”）接受宁夏青龙管业集团股份

有限公司（以下简称“公司”）的委托，指派本所律师出席公司 2020 年度股东大

会，并依据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《上市公司股东

大会规则》（以下简称“《股东大会规则》”）、《宁夏青龙管业集团股份有限公司公

司章程》（以下简称“《公司章程》”）和其他相关法律、法规的规定，就公司本次

股东大会的召集、召开程序、出席会议人员的资格、召集人资格、表决程序和表

决结果等有关事项出具本法律意见书。

一、本次股东大会的召集、召开程序

2020 年 4月 26 日公司召开第五届董事会第十次会议，审议通过了《关于召

开公司 2020年度股东大会的议案》。

2020 年 4月 28 日公司在指定信息披露媒体上披露了《宁夏青龙管业集团股

份有限公司关于召开 2020年度股东大会的通知》（以下简称“股东大会通知”）。

本次股东大会现场会议于 2020年 5月 18日在宁夏银川市金凤区亲水大街南

海路 13 号银川先进技术融合创新中心 8 楼公司会议室召开，由公司董事长李骞

主持。本次股东大会召开的时间、地点、会议议题与股东大会通知中列明的事项

一致。

本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律、行政法

规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定。

二、出席本次股东大会现场会议人员的资格、召集人资格

青龙管业股份总数 334,992,000股，其中公司回购 680,000股，本次股东大

会有表决权股份总数 334,312,000股。

出席和委托代理人出席本次股东大会现场会议的股东共 7名，代表有表决权

的股份 113,815,775 股，占公司有表决权股份总数的 34.0448%。上述出席人员

为公司董事会确定的股权登记日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

登记在册的股东及其授权的代理人，上述出席本次股东大会的股东及其代理人的

资格合法有效。

经本所律师审查，本次股东大会的召集人为公司董事会，召集人资格符合《公

司法》、《股东大会规则》和《公司章程》的规定，召集人资格合法有效。

三、本次股东大会审议事项

根据深圳证券信息有限公司提供的信息，通过网络投票的股东为 4人，代表

有表决权的股份 20,200股，占公司有表决权股份总数的 0.0060%。

出席现场会议和通过网络投票的股东共计 11 人，代表有表决权的股份

113,835,975股，占公司有表决权股份总数的 34.0508%。

除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%以上股份

的股东以外的其他股东 8人，代表有表决权的股份 8,555,415股，占公司有表决

权股份总数的 2.5591%。

本次股东大会审议通过了如下议案：

1.《<2020年度董事会工作报告》

表决结果：同意 113,835,975票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 100%,其中现场投票 113,815,775票，网络投票 20,200票；反对 0票，弃权 0

票。经出席股东大会的股东所持表决权的过半数同意，本议案获审议通过。

2. 《2020年度监事会工作报告》

表决结果：同意 113,835,975票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 100%,其中现场投票 113,815,775票，网络投票 20,200票；反对 0票，弃权 0

票。经出席股东大会的股东所持表决权的过半数同意，本议案获审议通过。

3.《2020年度财务决算报告》

表决结果：同意 113,835,975票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 100%,其中现场投票 113,815,775票，网络投票 20,200票；反对 0票，弃权 0

票。经出席股东大会的股东所持表决权的过半数同意，本议案获审议通过。

4.《2021年度财务预算报告》

表决结果：同意 113,835,975票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 100%,其中现场投票 113,815,775票，网络投票 20,200票；反对 0票，弃权 0

票。经出席股东大会的股东所持表决权的过半数同意，本议案获审议通过。

5.《2020年度利润分配预案》

表决结果：同意 113,835,975票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 100%,其中现场投票 113,815,775票，网络投票 20,200票；反对 0票，弃权 0

票。经出席股东大会的股东所持表决权的过半数同意，本议案获审议通过。

除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%以上股份

的股东以外的其他股东的表决结果：同意 8,555,415 票，占出席会议中小股东有

表决权股份总数的 100%；反对 0票，弃权 0 票。

6.《<2020年度报告>及其摘要》

表决结果：同意 113,835,975票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 100%,其中现场投票 113,815,775票，网络投票 20,200票；反对 0票，弃权 0

票。经出席股东大会的股东所持表决权的过半数同意，本议案获审议通过。

7.《关于拟续聘会计师事务所的议案》

表决结果：同意 113,835,975票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 100%,其中现场投票 113,815,775票，网络投票 20,200票；反对 0票，弃权 0

票。经出席股东大会的股东所持表决权的过半数同意，本议案获审议通过。

除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%以上股份

的股东以外的其他股东的表决结果：同意 8,555,415 票，占出席会议中小股东有

表决权股份总数的 100%；反对 0票，弃权 0 票。

8.《关于制定<未来三年股东回报规划 （2021年—2023年）>的议案》

表决结果：同意 113,835,975票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 100%,其中现场投票 113,815,775票，网络投票 20,200票；反对 0票，弃权 0

票。经出席股东大会的股东所持表决权的过半数同意，本议案获审议通过。

除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%以上股份

的股东以外的其他股东的表决结果：同意 8,555,415 票，占出席会议中小股东有

表决权股份总数的 100%；反对 0票，弃权 0 票。

9.《关于向银行申请融资综合授信额度的议案》

表决结果：同意 113,835,975票，占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 100%,其中现场投票 113,815,775票，网络投票 20,200票；反对 0票，弃权 0

票。经出席股东大会的股东所持表决权的过半数同意，本议案获审议通过。

本次股东大会审议事项与股东大会通知中列明的事项完全一致。

四、本次股东大会的表决程序、表决结果

本次股东大会采取现场记名投票与网络投票相结合的方式对会议通知中列

明的事项进行了表决。

（一）现场投票表决情况

出席公司本次股东大会现场会议的股东就公告列明事项以记名投票方式进

行了表决。公司按照有关法律、法规和《公司章程》规定的程序进行计票、监票，

当场公布表决结果。

本所律师认为，公司本次股东大会现场会议的表决程序和表决方式符合法

律、法规和规范性文件以及公司章程的有关规定。

（二）网络投票表决情况

公司董事会在股东大会通知中向全体股东告知了本次股东大会的网络投票

事项，本次股东大会网络投票的表决票数与现场投票的表决票数均计入本次股东

大会的表决票总数。

（三）合并统计情况

本次股东大会网络投票结束后，公司合并统计了现场投票和网络投票的表决

结果。根据相关法律规定，各议案均获得审议通过。

本所律师认为，本次股东大会的表决程序符合《公司法》、《股东大会规则》、

《公司章程》及其他有关法律、法规的规定。

五、结论意见

本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律、行政法

规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定；出席本次股东大会的人员资格、

召集人资格合法有效；本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

（本页无正文，为《北京海润天睿律师事务所关于宁夏青龙管业集团股份有

限公司 2020年度股东大会的法律意见书》的签署页）

北京海润天睿律师事务所（盖章）

负责人：(签字)                        经办律师：(签字)

罗会远：                              马继辉：

赵  娇：

          2021年 5 月 18 日

	2020年度股东大会的法律意见书
	一、本次股东大会的召集、召开程序
	二、出席本次股东大会现场会议人员的资格、召集人资格
	三、本次股东大会审议事项
	四、本次股东大会的表决程序、表决结果
	（一）现场投票表决情况
	（二）网络投票表决情况
	（三）合并统计情况
	五、结论意见